contulisse publicas studioi'um Universitates.

'W

r

:•

I42;!i:^i^^js59—.-..

22

)
I Jarndiulum Veiierabiles Fratres Areliiepiscopus Qiio-

becensis Petrus Flavianiis Turgeon, ca'terique Epis-

copi Regionis Canadensis Nobis per Sac. Congregatio-

nem Cliristiano noniini propagando ])ra'positani signi-

licaverunt, sibi in votis esse ut Catholica Universitas

in Urbe Quebeci eanonice erigeretnr.

li

Cum veil) ilia Universitas sub patrocinio B. M.

Virginia sine labe conceptaj a Semin;irio Quebecensi

viginti quatuor abliinc annis f'undata sit prrevio S. Sedis

beneplacito plenoque eivilis potestatis consensu, ac

nujterrinie Venerabilis Frater Elzearus Alexander

Tascherean Arcbiepiscopus Quebecensis, nee non Dilec-

tus Filius Thomas Stephanue Hamel ejusdera Universita-

tis Rector supplices Litteras pro canonica institutione

impetranda Nobis porrexerint, Nos per eosdem Venera-

biles Fratres S. R. E. Cardinales Sac, Consilii Cliris-

tiano nomini propagando in generali conventu diei

VIII Mail MDCCCLXXVI. coadunatos, compertura

babentes, Quebeci Urbem Catholicie Religionis in

America Septentrionali veluti Metropolim babendam

esse, ex eo quod sexaginta Dicecesum Liater existat, ac

insuper f'acileni ad earn patere accessum ex omnibus

Canadensis regionis partibus, compertum pra?terea

babentes, Universitatem, cujus institutio canonica ex-

postulatur, vastissimis rediliciis qua artis opilicio, qua

sumptus magnificentia admiratione dignis, copiosa

bibliotheca variisque lectissiinis museis in omnigena*

i
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ecientite subsidiuni oxonari, ac sapientlum viroruni

magisterio et raoileratione gubernari, quorum plurea

in liac ipsa SS. Apostoloruni Petri et Pauli Urbe

apud Archigymnasium Gregcrianum Societatis Jesu

et S. ApoUiiiaris scliolas doctrinam hauserunt, reique

Christianie ipsique civili Societati uberrimos fructus

attulisse, adolescentibusque ainoruni corruptela colii-

bendis, magnis extructis asdibus ad eorumdem insti-

tutionem sub solertium Sacerdotum disciplina pro-

vidisse, atque ampiiora exin in Religionem et borios

mores commoda expectari posse, censuimus praedictam

Universitatem canonice et celcbriorum Uuiversitatum

paritbrmiter et aequo principaliter erigere instituere

et confirmare.

Ad mentem vero eorumdem Venerabilium Fratura

Nostrorum volumus et decernimus, ut hcec institutio

ea lege fiat, ut ejusdem Universitatis Protector sit Prae-

fectus pro-tempore prajdictte Sac. Congregationis de

Propaganda Fide, quo munere hodie auctus est Dilectu3

Filius Noster Alexander TituliS. Maria; Transtyberira

S. R. E. Presbyter Cardinalis Franchi nuncupatus, et

Cancellarii Apostolici munere fungatur Archiepiscopua

Quebecensis, atque eidem Universitati jus sit Doctoratua

lauream aliosijue inferiores gradus academicos in singu-

lis facultatibus ad consueta Uuiversitatum Statuta con-

ferendi, ac ut doctrinas et disciplinse, id est fidei ac rao-

rum supreraa vigilantia penes Archiepiscopuni et Epis-

:;
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copos onines Provincire Quebecensis seu CanaJas infe-

rioris extet, in cseteris vero omnia esse moderanda juxta

sententiam Sac. Congregationis de Propaganda Fide

editam Die I. Februarii MDCCCLXXVI. et juxta ip-

sius Universitatis leges, quarum congruentiani et utili-

tatem diuturna experientia probavit.

i

'If

Cum vero Magnoe Britannia? Regina Victoria jam-

pridem Universitatcm amplo adprobationis diplomate,

cui in nulla re derogatum volumus, muniverit et coho-

nestaverit, plenamque propterea magisterii libertateui

concesserit ; hinc censuimus ex eorumdem Venerabilium

Fratrum Nostrorum consilio, ut eadeni Regina et

gubernia turn Foederale turn Provinciale Quebecense,

adductis de causis, debitis laudibus eumulentur.

i

Tandem veliementer hortamur Episeopos Quebecensis

Provincioe, ut eidem Universitati Lavallensi, qu.ie tarn

luculenta exhibuit et exliibet san^e doctrinse et integri-

tatis fidei testimonia, eorum Seniinaria et Collegia

aggregare curent, ut ita alumni magis magisque idonei

ad eamdem frequentandani reddantur ; omnibus vero

An liiepisco})is et Episcopis Dominationis Canadensis

comraendanius, ut bonce spei adolescentes in ipsam

Universitatem mittere studiorum causa satagant et pa-

rentibus suadeant ne filios suos propriie libertati perniis-

sos, in Quebeci urbe vagari sinant, sed potius in illis

recipi hospitalibus njdibus unice ad eorum moralem

i iitf% (jX"*
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iiistitutionem facilioreiuque scieutiaruni progressum,

tot tantisque sacrificiis per Serainariun Quebecense a

solo extructis, quibiisque inanutenendis in studiosai

juventutis commodum, suinma liberalitate Professores

ac ]\Ioderatores ipsi, majoruin suoruin exempla sequuti,

concurrere non destiterunt.

Priesentes vero Litteras et in eis contenta, etiam ex

eo quod in pr?emissis interesse habentes sen liabere

pra?tendt'ntes, ad hoe vocati citati et auditi non fuerint,

aut ex qnibusvi.s alii-s cuusis occasionibus vel prsetexti-

bus de giibreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio

seu intention is Nostrse, vel quovis alio det'ectu, notari

impugnari aut alias infringi vel quomodolibet retractari

suspendi restringi liniitari, vel eis in aliquo derogari

nullatenus posse easque omuino sub quibusvis consti-

tutionibus revocationibus limitationibus derogationibus

inodificationibusdecretis vel declarationibus generalibus

vel specialibus, etiam motu scientia et potestatis pleni-

tudine sirailibus, minine eonipreliendi ; sed semper ab

illis exceptas et perpetuo validas firmas et efiicaces esse

et fore, suosque plenarios et integros effeetus sortiri et

obtinere, ac ab omnibus ad quos spectat et spectabit quo-

modolibet in futurum, perpetuo et inviolabiliter obser-

vari, ae dictre Universitati, ut pr.'cfertur erreetie, illiusque

personis perpetuis f'uturis temporibus plenissime suffra-

gari debere : sicque in pnemissis j)er quoscumque

judices ordinarios vel delegatos, etiam Causarum Palatii

w^I'jjll'"* !
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Apo8tolici Auditores ae etiam S. R. E. Cardinales,

censeri, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter

judicandi et interpretandi facultate et auctoritate, judi-

cari et definiri debere, ac si secus super his a quoquam

quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit

attentari irritum et inane decernimus.

Quocirca Dilecto Filio Nostro Alexaudro H. R. E.

Presbytero Cardinali Franchi nuncupate Sac. Nostrae

Congregationis de Propaganda Fide Pnefecto, ej usque

Successoribus pro-tempore existentibus, per Ajmstolica

Scripta mandamus, eique facultatem auctoritatem om-

nimodamque jurisdictionera tribuimus et elargimur
;

ut ipse proesentes Nostras Litteras et in eis contenta

exequi curet, eidemque Universitati et illius personis

efficacis def'ensionis presidio assistens, faciat Nostras et

Apostolicae Sedis auctoritate ipsas prsesentes et in eis

contenta Imjusmodi ab omnibus ad quos spectat et pro

tempore spectabit, inviolabiliter observari, ipsamque

Universitatem illiusque personas quas prtesentes con-

cernunt, omnibus et singulis harum tenore elargitiei

pacifice frui et gaudere, contradictores, servatis servau-

dis, compescendo.

Non obstantibiis, quatenus opus sit, Nostra et can-

cellariiB Nostrje Regula de Jure quvesito non tollendo,

alioriimque Prfedecessorum Nostrorum Romanorum

Pontificum editis generalibus vel specialibus constitu-

'i'jl> *J " *IF^J i- ii*|L'(il»' % I*,- 'j .-»{
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tionibu8 et ordinationibus, dictoeque Universitatis Statu-

t:s, Indultis qnoqne et Litteris Apostolicis sub quibus-

cumque tenoribus et formis
;
qiiibus omnibus et singulis,

etiainsi de illis eorumque totis tenoribus specialis speei-

fica expressa et individua, non autem per clausulas

generales idem importantes, mentio seu qusevis alia

expressio habenda, aut alia qucevis exquisita forma

servauila foret ad hoc, illorum omnium et singulorum

tenores prtesentibus pro plone et sufficienter expressis

et insertis habentcs, illis alias in suo robore permansuris,

ad prajmissorum effectum, hac vice dumtaxat, latissi-

me et plenissime derogamus, cseterisque contrariis qui-

buscumque.

Volumus autem quod earumdem prcesentiura trau-

sumptis, etiam impressis, manu taraen alicujus notarii

publici subscriptis et Sigillo Personse in ecclesiastica

Dignitate constitutse munitis, eadem prorsus fides adhi-

beatur, qute ipsis prsesentibus adhiberetur si forent

exhibitse vel ostensce.

Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam

Nostrce erectionis institutionis confirmationis subjectio-

uis Indulti hortationis mandati derogationis et voluntatis

infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attentare prresumpserit, indignationem Um-
nipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum

ejus, 86 Doverit incursurura.
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- Datum Romce apud S. Petrum Anuo Incarnationis

Dominicse Millesimo Octingentesimo Septuagesimo sex-

to-Idibu8 Maii-Pontificatus Nostri Anno XXX.

F. CAKDINALIS A8QUINIUB

C. GORl SUBDATMIIUS

VISA

De Curia J. De Aquila e Vicecomitibus

Loco ^ Flumbi

Reg. in. Secretaria Brevium.

I. CUGNONIUS
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LETTRES APOSTOLIQUES

OE

NOTRE TRES-SAINT PERE LE FAPE

PIE IX
fiRIOKANT OANONIQUEMENT

L'UNIVKRSITE LAVAL
l>ANS LA VILLE DE QUEBEC'
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. , PIE EVEQUE

SERVlTEUlt DKS SERVITEUliS DE [)IEU
*
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A nos Venerables Freres Flzear-Alexandre Taschereau

Archevcqtie de Quebec, et autres Eveques du Canada,

a Nos Bien-aimes Fils Thomas-Etienne Hamel, Rec-

teiir, et autres Professeurs de V Universite Catholique

Laval, dans la ville de Quebec.

SALUT ET BENEDICTION APOSTOLIQUE.

Parmi les soUicitudes varides que Nous suscite de

toute parts raccomplisseinent exact de Notre charge